Zvýšení (+) / snížení (-) Vlastního kapitálu celkem -66 2 510 2 444

Dopad do vlastního kapitálu přiřaditelný na:

Podíly akcionářů mateřského podniku -62 2 530 2 468
Nekontrolní podíly -4 -20 -24

Kromě výše zmíněného dopadu aplikace IFRS 15 souvisejícího s příspěvky na připojení Skupina
v důsledku aplikace IFRS 15 změnila od 1. 1. 2018 způsob vykázání výnosů a nákladů v situaci, kdy
Skupina prodává elektřinu na území, ve kterém není vlastníkem distribuční sítě. V takové situaci je dle
IFRS 15 Skupina v postavení zástupce a nedochází již k vykázání nákladů na distribuční služby
a výnosů z poskytování distribučních služeb, přičemž úprava nemá vliv na hospodářský výsledek.
Níže uvedená tabulka uvádí porovnání vykázaných údajů vybraných řádků výkazu zisku a ztráty za
období 1-9/2017 v souladu s IAS 18, který byl od 1. 1. 2018 nahrazen IFRS 15, a vliv úprav, které by
odpovídaly vykázání dle IFRS 15 (v mil. Kč):

1-9/2017
dle IAS 18

Vliv
příspěvků

na
připojení

Vliv
zástupce

vs.
odpovědná

osoba

1-9/2017
dle

IFRS 15

Tržby z prodeje elektřiny a souvisejících

služeb 124 671 - -19 999 104 672
Tržby z prodeje plynu, uhlí a tepla a ostatní

tržby 19 496 -450 -1 545 17 501
Ostatní provozní výnosy 2 576 - -41 2 535

Provozní výnosy celkem 146 743 -450 -21 585 124 708

Nákup energie a související služby -65 275 - 21 526 -43 749
Ostatní provozní náklady -6 988 - 59 -6 929

Zisk před zdaněním 19 461 -450 - 19 011

Daň z příjmů -2 877 74 - -2 803

Zisk po zdanění 16 584 -376 - 16 208

3. Sezónnost

Sezónnost v rámci segmentů Výroba – tradiční energetika, Výroba – nová energetika, Distribuce
a Prodej se obvykle projevuje tak, že výnosy a provozní zisky těchto segmentů za I. a IV. čtvrtletí
kalendářního roku jsou mírně vyšší než výnosy a provozní zisky dosažené ve zbývajícím období.

3

4. Změny ve struktuře Skupiny

Akvizice dceřiných podniků v I. - III. čtvrtletí roku 2018

Dne 31. 1. 2018 Skupina nabyla 100% podíl v polské  společnosti Metrolog sp. z o.o. Společnost je
inženýrskou firmou, která se věnuje komplexním službám souvisejícím s tepelným hospodářstvím